
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16» с. Кельчиюр 

МБДОУ « Детский сад №16» с. Кельчиюр 

 

                                                            ПРИКАЗ 

                                                         ТШӦКТӦМ 

От 09.03.2016 г.                                                                                                                № 10/1 

 

 

Об утверждении комиссии по противодействию коррупции 

                                           

    В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Фз «о 

противодействии коррупции» 

 

Приказываю: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции муниципальном бюджетном  

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 16» с. Кельчиюр 

2.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции муниципальном 

бюджетном  дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 16» с. Кельчиюр 

(приложение №1) 

3.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции муниципальном 

бюджетном  дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 16» с. Кельчиюр 

(Приложение №2) 

4.Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                               Н.Г.Абрамушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение №1 к 

приказу   №10/1 от 09.03.2016год.  

План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад 

№16»   с. Кельчиюр на 2015-2016 учебный  год 

№. 

            п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Срок    

выполнения. 

1. Нормативное обеспечение противодействия коррупции 

1.1 

Обеспечение 

общедоступности 

административных регламентов 

на предоставление 

муниципальных услуг  

   Н.В. Канева Постоянно 

1.2 

Экспертиза нормативных 

актов и распорядительных 

документов на наличие 

коррупционной составляющей в 

пределах компетенции, 

установленной правовыми 

актами. 

  Н.В. Канева Постоянно 

1.3 

Организация работы по 

ознакомлению работников 

МБДОУ «Детский сад № 16» с 

нормативными правовыми 

актами, программами, планами 

по вопросам противодействия 

коррупции 

   Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

Постоянно 

1.4 

Размещение на 

официальном сайте МБДОУ 

«Детский сад № 16» проектов 

нормативных правовых актов, 

разрабатываемых по вопросам  

противодействия коррупции 

 И.А.Вокуева Постоянно 

  2. Создание организационно-управленческой базы 

антикоррупционной деятельности в ДОУ 

2.1 

Разработка, введение в 

действие и реализация плана 

антикоррупционной деятельности 

на 2015-2016 уч.год, 

своевременная его корректировка 

с учетом возможных изменений в 

законодательстве 

  Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

   в течении года 

2.2 

Назначение лиц, 

ответственных за осуществление 

мероприятий по профилактике 

коррупции 

  Н.В. Канева    сентябрь 2015 

2.3 

Организация приема 

сообщений граждан о 

коррупционных 

правонарушениях 

 Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

     Постоянно 



2.4 

Систематическое 

пополнение раздела 

«Противодействие коррупции» на 

официальном сайте учреждения 

для обеспечения открытости 

деятельности ДОУ 

   И.А.Вокуева Постоянно 

2.5 

Осуществление контроля 

за исполнением мероприятий 

планов противодействия 

коррупции  

   Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на  

 

   Ежеквартально 

2.6 

Организация 

распределения стимулирующей 

части фонда оплаты труда 

Члены 

экспертно-

аналитической 

группы 

Ежеквартально 

2.7 
Составление отчетов и 

информации о реализации плана 

   Н.В. Канева  

Н.Г.Абрамушки

на 

  В конце учебного 

года 

 3. Организация мониторинга коррупции, коррупционных факторов и 

мер антикоррупционной политики 

3.1. 

Проведение мониторинга 

коррупционных проявлений 

посредством анализа жалоб и 

обращений граждан и 

организаций, а также публикаций 

в средствах массовой 

информации  

   Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

     Постоянно 

3.2 

Проведение мониторинга 

качества предоставления 

муниципальных услуг, выработка 

предложений по повышению 

качества предоставления 

муниципальных услуг  

  Заведующий и 

воспитатели 
    2 раза в год 

3.3 

Проведение мониторинга 

выполнения норм питания на 

одного ребенка 

 Мед.сестра и 

заведующий 

хозяйством 

  1 раз в 10 дней 

 4. Организация антикоррупционного просвещения работников 

учреждения 

4.1. 

Проведение совещаний с 

коллективом учреждения на 

темы:  

 О соблюдении 

антикоррупционного 

законодательства 

Российской Федерации в 

сфере образования 

   Н.В. Канева  

  

  

  В начале учебного 

года 

  

 5. Организация взаимодействия с родителями (законными 

представителями) и общественностью 



5.1 

Информационное 

обеспечение на официальном 

сайте МБДОУ «Детский сад № 

16» доступа к информации о 

деятельности ДОУ.  

  И.А.Вокуева Постоянно 

5.2 

Представление 

общественности публичного 

доклада о деятельности МБДОУ 

за 2015-2016 учебный год  

  Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

Сентябрь 

5.3 

Осуществление приема 

граждан администрацией ДОУ по 

вопросам проявления коррупции 

и правонарушений 

   Н.В.Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

Постоянно 

5.4 

Обсуждение 

антикоррупционной темы на 

заседаниях совета родителей  

ДОУ 

   Н.В. Канева 

Н.Г.Абрамушки

на 

   В течение года 

6. Совершенствование взаимодействия с правоохранительными 

органами  

6.1 

Выступление сотрудников 

правоохранительных органов 

перед коллективом ДОУ с 

информацией о коррупционной 

обстановке в сфере образования  

  

Заведующий 

 

   по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                              Приложение № 2 к приказу   

                                                                   №10/1 от 09.03.2016год 

 

Утверждаю заведующий МБДОУ  

                  «Детский сад №16» с. Кельчиюр 

______________ Н.Г.Абрамушкина 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

МБДОУ «Детский сад №16»   с. Кельчиюр 

Н.Г.Абрамушкина  председатель комиссии, заведующий МБДОУ «Детский сад №16»                                                                                                               

с. Кельчиюр 

И.А.Вокуева заместитель председателя комиссии, воспитатель МБДОУ «Детский сад                           

№16»   с. Кельчиюр 

Н.В.Бабикова секретарь комиссии, воспитатель МБДОУ «Детский сад                            

№16»   с. Кельчиюр 

Д.И.Коренькова воспитатель МБДОУ «Детский сад № 16» с.Кельчиюр 

С.Ф.Вокуева заведующий хозяйством МБДОУ «Детский сад № 16» с.Кельчиюр 

Н.С.Рыкова повар МБДОУ «Детский сад № 16» с.Кельчиюр 

 

 

  

 

 

 


